Orig., meget ødelagt, i Kjøbenhavns Gaarde og Huse, 429.

129. 12. April (?) 1474.
Stormesteren Innocentius de Rovere indsætter Broder Christiern til Prior for 

Helligaandsklostret i København med Forkastelse a f  hans tidligere Indsæt
telse a f  Kong Christian og denne Indsættelses Stadfæstelse a f  Prior Jens 
Nielsen i Aalborg.

Tr.: Rørdam, Københavns Kirker og Klostre, Tillæg 91 — 93, med Aaret 1486 
eller 1487. Da var imidlertid Innocentius død (1484), vistnok ogsaa Jens 
Nielsen. Det synes, at man i Originalen kan læse Aaret 1474 og maaske 
Pavenummeret Quarti. April Maaned vilde passe med Kongens og Prior 
Christierns Ophold i Rom.

130. 13. April 1474.
Pave Sixtus I V  bekræfter Kong Christians Omdannelse a f  Hellig aandshuset 

i København til et Kloster efter Mønster a f  S. Spirito i Rom.
Tr.: Ny kirk. Saml. VI, 564. Kbhs. Dipi. III, 5.

131. 25. April 1474.
E fter Opfordring a f  Kong Christian fritager Stormesteren Helligaands

klostret i København fra al Afhængighed a f  andre Klostre end det i Rom  
og befaler særlig Prior Jens Nielsen i Aalborg ikke at indblande sig i det 
københavnske Klosters Forhold.

Kopi i Istromenti 25, fol. 12 v. (Arch. de s. Spirito).

Exemptio prioris in Haffinia.
Innocentius etc. Dilecto confratri etc. Ad ea que auctorita- 

tem et conservationem jurisditionis dicti hospitalis ac bonum et 
quietum regimen membrorum ejus prospicuerit [o: prospiciant], 
semper omni studio ac libenter intendimus eaque gratiis et favo- 
ribus, quantum cum deo possumus, prosequimur opportunis. Hine 
est quod cupientes pro tuis erga religionem benemeritis, ut in 
domo nostra predicta saneti Spiritus in Hafbnia, cuius tu de pre-

senti prior existis, quietius cum tuis confratribus vitani ducas et 
efficacius possis cum comodo negotiis suis semper intendere, ad 
supplicationem serenissimi domini Cristierni Dacie etc. regis in- 
cliti te ae successores tuos et domum nostram predietam saneti 
Spiritus in Haffinia ab omni visitatione et jurisditione quorum- 
eunque religiosorum nostri ordinis saneti Spiritus nobis mediate 
vel immediate subjectorum, quocumque fungantur officio seu qua- 
vis prefulgeant dignitate, et presertim fratris Johannis Nicolai 
prioris domus nostre saneti Spiritus in Aleburg Vibergensis dioce- 
sis membri etiam prefato hospitali de Urbe immediate subjecti ac 
eiusdem successorum in illa, auctoritate ordinaria ac ex certa no- 
stra scientia perpetuo eximimus et plenarie liberamus ac te ab 
omni promissione per te cum tuis confratribus premissorum occa- 
sione eidem fratri Johanni Nicolai seu cuicumque alteri prestita, 
etiam sub vineulo juramenti ac instrumentis cum sigillis publicis 
et autenticis vallata et roborata, ac ab ipso juramentofte] et confratres 
tuos etiam eadem auctoritate piene absolvimus et absolutos esse 
volumus per presentes teque et tuos confratres et domum nostram 
predictam saneti Spiritus in Haffinia in nostram ac dicti hospitalis 
de Urbe meram et immediatam subjectionem ac protectionem ex- 
nunc omnino suscipimus et volumus, ut tam pro censibus solven
dis quam pro alia quaeunque causa nostre dumtaxat jurisdictioni, 
cobertioni (!) et judicio cum tuis confratribus et nullo alteri in
posteium sis astrictus, mandantes ideo per presentes omnibus et
singulis religiosis nostris ubilibet constitutis 
Johanni Nicolai priori in Aleburg antedicto sub

et precipue fratri 
pena excommuni-

cationis late sententie, quatenus de te aut confratribus tuis ac de 
domo nostra predicta in Haffinia in aliquo se nullo modo impe- 
diant [o: immiscant] et nullam tibi et tuis confratribus seu dicte 
domui nostie saneti Spiritus in Haffinia quavis causa molestiam
inferant seu prestent aut te et confratres. tuos predictos in per
sona vel rebus inquietare non audeant quovis modo, sed hane 
nostram exemptionem studeant tibi, confratribus tuis et domui 
nostre predicte in omnibus inviolabiliter observare, in quantum 
nos et auctoritatem nostram voluerint revereri. In quorum etc. 
Datum Korne 25. aprilis 1474.

Antonius Crispus de Corneto cancellarius.
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>32. 26. April 1474.
Prior Christiern fra København udnævner den romerske Helligaandsbroder 

Jacdbus Bafaelis til sin Stedfortræder, særlig ved det forestaaende Gene
ralkapitel.

Kopi i Istromenti 25, fol. 13 (Arch. di s. Spirito).

Procuratio prioris de Dacia,
1474 die vero 26. mensis aprilis Rome apud hospitale pre- 

sentibus domino Johanne Mathie de Dacia ac fratre Johanne Piero 
de Mediolano religioso ordinis sancti Ambrosii testibus venerabilis 
frater Cristiernus prior sancti Spiritus in Haffinia diocesis Roskil
densis creavit suum procuratorem fratrem Jacobum Rafaelis de 
Urbe religiosum professum sancti Spiritus ad comparendum pro 
eo in futuro celebrando generali capitulo et acceptandum, que- 
cumque in illo statuentur pro honore et statu religionis; item ad 
omnes causas per eum vel contra eum motas vel movendas a 
quibuscumque et contra quoscumque eum (!) in Romana curia, 
etiam eum potestate substituendi unum vel piures procuratores 
etc. promisit de rato etc.

Idem Anthonius Crispus notarius.

133. 26. April 1474.
Stormesteren giver Prior Christiern fra København Kvittering for Betalingen 

af A fgiften , 4 Bhingylden aarlig, for de kommende 6 Aar.
Kopi i Istromenti 25, fol. 13 (Arch. di s. Spirito).

Quietatio pro 6 annis facta priori sancti Spiritus in Haffinia
in Dacia.

Innocentius de Roma preceptor generalis sancti Spiritus te 
fratrem Cristiernum, religiosum nostrum priorem domus nostre 
sancti Spiritus in Haffinia Roskildensis diocesis, tenore presentium 
quietamus et piene absolvimus de censu pro 6 annis futuris ab 
ista infrascripta die incipiendis et ut sequitur finiendis, id est de 
4 florenis Renensibus, in quibus teneris quolibet anno ratione cen
sus pro dicta domo nobis et generali camere hospitalis, et hoc 
facimus, quia pro dictis 6 annis, ut supra, et de dictis 4 florenis 
anno quolibet, ut premittitur, fuimus a te debite satisfacti et de 
te sumus de his bene contenti. Datum Rome 26. aprilis 1474.